Neque hoc decreto actores satisfacti evaserunt, eo vel magis quia inhibitaee venerationi imagini beatae Mariae de Valldaura in memorata capella alia minoris formae fuerat subrogata, nempe ea quae ad infirmos graviter aegrotantes deferre consueverat, B. V. de-Valldaura pariter referens. Quare, die 2 iunii subsequens, et editi decreti reformationem novo recursu postularunt et novas insuper ampliaciones adiecerunt, nempe: « I. Che si tolga dall'altare della propria cappella Torrens la « nuova immagine N. S. di Valldaura che in essa è stata collocata e « forma parte degli oggetti reclamati. II. Che dalla dedica della cap- « pella Torrens scompaiano, in maniera definitiva, le parole *N. S. di « Valldaura*, scolpendo in loro luogo quelle *N. S. della Consolazione* o « di qualsiasi altra invocazione. III. Che si copra indelebilmente la pit- « tura della cupola. IV. Che si stabilisca chiaramente chi sia il padrone « di quella cappella Torrens ». Factam petitionem et ampliaciones provisor dioecesanus, rescripto diei 20 eiusdem mensis, reiecit: « Non avendo « il provvedimento, contro il quale con questa scrittura si avanza « ricorso, per oggetto il compimento di veruna sentenza, ma solo di « porre in salvo ed alla libera disposizione del Prelato, salvo sempre « ciò che risolva il tribunale superiore, gli oggetti che appartenevano « all'antica ed oggi demolita cappella di N. S. di Valldaura, non vi è « luogo a provvedere a nessuno degli estremi ».

Contra emissas provisiones per decreta 26 maii et 21 iunii, actores Oallifa et Santasusana appellationem interposuerunt apud tribunal metropolitanum Tarraconense. Iudex vero Tarraconensis, praevia partium auditione super exortas incidentales quaestiones, sententia diei 12 novembris 1909 ita controversiam diremit: I. Decretum provisoris Vicensis die 21 maii 1905 hoc sensu reformavit, quatenus capellano custodi ecclesiae in via Bruch traderentur omnia obiecta quae directam et immediatam

connexionem et relationem habent cum imagine seu statua translata, coetera vero obiecta provenientia ex diruta cappella beatae Mariae Virginis de Valldaura manerent sub libera dispositione praesulis diocesani. II. Confirmavit appellatum decretum Provisoris diei 21 iunii 1905.

Contra hanc sententiam iudicis Tarraconensis, Gallifa et Santasusana, potius quam ad Rotam Matritensem, ad hoc S. Tribunal provocarunt, cui, ex benigna Ssmi commissione, causae disceptatio et definitio fuit demandata. Quaestio proponitur, adhuc in sua contumacia perstante reo convento Leodegario Torrens, cum interventu in causa promotoris iustitiae, inter quem et legitimum procuratorem Magini Gallifa, altero litis consorti nuper defuncto, dubia novissime pro discussione ita temperata et restricta sunt, id est: I. *An omnia obiecta spectantia ad dirutam capellani S. Mariae de Valldaura etiam ea quae non inservant directe et immediate S. Imagini, tradenda sint novae ecclesiae in via Bruch in casu.* II. *An et quomodo confirmandum sit provisionis decretum diei 21 iunii 1905 tum circa interdictionem cultus beatae Mariae Virginis de Valldaura in noviter erecta capella in platea eiusdem nominis, tum circa designationem personae cui dicta capella pertineat.*

*Ius quod spectat.* - RR. PP. Auditores observarunt in themate agi de executione rei iudicatae: ad hoc enim sese referunt actorum instantiae, quando petunt capellano novae ecclesiae in via Bruch adjudicari obiecta dirutae capellae spectantia, vel ut cultus B. M. Virginis de Valldaura in nova excitata cappella in platea eiusdem nominis interdicatur, aut huius proprietarius declaretur: dicunt enim id descendere et contineri in sententia diei 17 septembris 1904 quae iam in rem iudicatam transiit. At receptum est quod sententiae sunt stricti iuris ut tradit *Bit. discep. eccl. 19 n. 13* neque facile de uno casu ad alium sunt extendendae ex firmatis per Rotam in *Burgen. Iurisdictionis 7 maii 1688 § Ideo non comprehenditur* et tradit Card. De Luca *De Praemin.*, dis. 4. « Sententiae stricte intelligendae sunt in iis quae exprimunt, non autem « per illationes vel subintellectus et argumenta trahendae ad casus non « expressos, nisi quoad ea quae de iure insunt iudicato atque de eius « necessaria consequentia veniunt». Et ratio est, quia res quae antea petebatur peculiari actione, post litis contestationem et sententiam urgetur secuta obligationis novatione actione iudicati. Ita Lega, *de iud. eccl.*, vol. 1, sect. 4, n. 681. «Aliquid novi producit res iudicata nempe actionem iudicati, proinde iura quae sententia declarantur, urgentur ad « suam executionem vi huius actionis non vi peculiaris actionis cuiusque « iuris; et hoc sensu dicebat Ulpianus in 1. 3, §11, ff., *de peculio*... ita

« iudicio contrahi; proinde non originem iudicii speetandam, sed ipsam « iudicati velut obligationem ». Quare in facienda executione sententiae,, ea ampliari non licet ultra terminos a iudice statutos.

Secundo animadverterunt ab actoribus perperam in exortis quaestionibus incidentalibus quoad rei iudicatae executionem, ad vindicanda praefata obiecta, invocatum fuisse principium « accessorium sequitur principale » uti ex actis elucet. Ut enim tradit Card. D'Annibale in sua *Summula Theol. mor.* t. 2, n. 138, accessio in re mobili ita fieri potest: « 1° ut vel una res integretur ex altera; 2° vel ut ex utraque nova, «species efficiatur; 3° vel ut unum tantum ex ambabus corpus coa « lescat: inde adiunctio, specificatio, et commixtio seu confusio. Itaque « adiunctio intelligitur cum duae res ita iunguntur, ut ex utraque unum « corpus integrum efficiatur, discreta manente utriusque substantia ». Haec vero morali sensu intelligenda veniunt, et non ex rigore et apicibus iuris, sed duce aequitate naturali sunt definienda, ut citatus auctor tradit in nota et relate ad adiunctionem accessorium vocat « quod alteri « (rei) vel additamento, vel ornamento vel usui est ». Necessse est itaque ut obiecta ab actoribus reclamata cum imagine B. M. V. de Valdaura directam et immediatam connexionem moraliter habeant, quia prolatum principium diversas et plures applicationes habet pro diversitate circumstantiarum, ut explicat Ferraris in sua *Bibl. can. v. Accessorium.*

Tertio demum adnotarunt episcopum in sua dioecesi esse cultus divini moderatorem. « Quintum episcopi ius, ait Vecchiotti in suis *can. instit.*, v. 1, cap. 6, § 59, est in administrando. Administrare est spiritualem curam suarum ovium gerere, resque ad divinum cultum et pietatis opera pertinentes disponere, diligenterque curare ». Unde episcopus, ex iusta causa decentioris cultus, suppressere potest capellani et pias imagines transferre, invitis etiam patronis, ut ex mente S. C. Tridentini, sess. 25, Decret., *de invocat, et venerat, sac. Imagin.* tradunt Panimolla decis. 11, n. 27, et Rota in *Bomana, Translationis Imaginis*<sup>A</sup> 25 iunii 1742, § 6 coram Card. Calcagnino in *Leopoliem.* die 30 iulii 1763, § *Primum* et S. C. Concilii in *Aquaependien. Translationis Imaginis* die 18 septembris, § *Hisce*, et in *Terracinen.* die 2 iunii 1764.

*Factum quod spectat.* - Hisce in iure praestabiles, Revmi Patres haec in facto perpenderit. Publicata et executioni commissa sententia provisoris ecclesiastici Vicensis diei 17 septembris 1904 per effectam imaginis seu statuae B. M. Virginis a Valldaura in noviter erectam ecclesiam in via Bruch translationem, Maginus Gallifa et sacerdos Santasusana, modo ob decessum ab eodem Galiffa repraesentatus, petierunt ut

in capella a Leodegario iterum extracta cultus eiusdem imaginis prohiberetur, et omnia obiecta, sive ad imaginem translant, sive ad capellani dirutam spectantia, traderentur capellano in via Bruch. « Per « questo - ita actores in recursu ad H. S. Tribunal - Y oratore ed il « Rev. Santasusana cominciarono a chiedere che si consegnassero al « capellano custode del tempio gli effetti appartenenti all' imagine che « si venerava nella cappella demolita, poiché essi debbono essere con- « siderati come accessori di essa, e gli effetti appartenenti alla cappella « demolita, per essere il tempio della via Bruch il successore legittimo -« di quella cappella e specialmente la campana che ha un'iscrizione che « dice : *Campana di Nòstra Signora di Valldaura* ». Provisor ecclesiasticus, primam petitionem admittens, cultum memoratum interdixit in capella Torrens, at non annuit secundae parti, et praescripsit ut, praevio inventario, omnia obiecta dirutae capellae pertinentia parrocho S. Petri traderentur et in libera episcopi dispositione remanerent.

Contra hoc decretum diei 26 maii 1905 facta ab actoribus appellatione, superius tribunal metropolitanum Tarraconense, causa discussa sub die 12 novembris 1909, approbata prima decreti parte, secundam reformavit, distinguens inter obiecta cum imagine coniuncta eique inservientia, quae adiudicavit capellano novae ecclesiae in via Bruch esse tradenda, et alia seu reliqua, quae edixit in libera Ordinarii dispositione esse committenda.

Sic decisionis tenor: « Diciamo che dobbiamo riformare e riformare « miamo l'atto del 26 maggio dettato dal decreto provveditore di Vich « nell'estremo appellato, e dichiariamo in suo luogo, che debbono con- « segnarsi al capellano custode del tempio di N. S. di Valldaura in « via Bruch tutti quegli oggetti provenienti dalla demolita cappella di « N. S. di Valldaura che sono appartenenti alla S. Imagine e servono « direttamente ed immediatamente per il suo trasporto e ornamento, « come i vestiti, rescritti di indulgenze e qualsiasi altro che rivesta detto « carattere, secondo i principi del diritto romano. Dichiariamo eziandio « che tutti gli altri oggetti provenienti dall'antica e demolita cappella « che non vengono compresi sotto la denominazione di pertinenza, « restino a disposizione del Prelato diocesano, il quale è l'amministra- « tore fisso e nato di tutti i beni ecclesiastici della diocesi ».

Hanc decisionem Rmi Patres in genere confirmandam esse censuerunt ex supra allatis principiis: et iure merito. Re quidem vera, agebatur in casu de mandando executioni editam sententiam diei 17 septembris 1904, quae iam transierat in rem iudicatam, et ex qua, iuxta recurrentium instantiam, tantum translatio S. Imaginis concessa fuerat, una

cum revocatione duorum decretorum episcopi praedecessoris, uti ex textu decisionis in facti specie relata in liquido est. Actores Gallifa et Santasusana suam intentionem non instituerant circa obiecta existentia in diruta capella: ergo super hisce Provisor sententiam ferre nequibat, cum haec debeat esse conformis libello, ut aperte traditur in *cap. Saepe contingit*, in Clement, *de verb. signi f.* Actores falso rati sunt id contineri in prolata sententia et proinde apud eundem provisorum urserunt ut etiam praefata obiecta traderentur capellano custodi novae ecclesiae in via Bruch in iudicati executionem. Iudex dioecesanus id denegavit, at iudex appellationis rectius diversam obiectorum speciem distinxit, et ea addicenda esse decrevit quae directam connexionem habent cum translata imagine, seu quae eius cultui directe et immediate inserviunt. Nam primo in sententia edicitur "quod S. Imago « deve essere trasfe-  
« rita alla cappella edificata nella via del Bruch.. » ed essere in essa  
« venerata come titolare della medesima ». Deinde, ut alias animad-  
versum fuit iuxta doctrinam Card. De Luca, quamvis sententia extendi non possit ad casus non expressos, tamen ea quae de iure insunt iudicato, vel cum hoc necessario connectuntur, complecti potest.

Unde iudex metropolitanus ita quoad hoc punctum suas exserit considerationes: « Considerando, che nel decretarsi la sentenza della cui  
« esecuzione si tratta nei presenti atti, per la translazione della vene-  
« rata immagine di N. S. di Valldaura al nuovo tempio della via del Bruch  
« doveano trasferirsi insieme ad essa tutti quegli oggetti che sono di  
« pertinenza della medesima, secondo la dottrina dei giureconsulti romani  
« e suoi espositori, cioè gli oggetti che sono da essa inseparabili e che  
« direttamente si riferiscono alla medesima, che sono in tal modo ade-  
« renti ad essa e che le appartengono, che formano un tutto giuridico  
« con la medesima, che costituiscono parte integrale dell'immagine, non  
« in una maniera fisica ma morale, oggetti che per loro natura, secondo  
« il senso comune e per la volontà dei donatori le appartengono e l'ab-  
« belliscono, nel qual caso si trovano i rescritti di indulgenze, i vestiti,  
« le corone ed altri ex-voti etc. ».

Quoad alteram obiectorum classem S. Imagini non adhaerentium, licet RR. Patres in genere admittant ea interim esse relinquenda liberae dispositioni Ordinarii, uti disserit iudex metrop. in suis considerationibus et definit in parte dispositiva sententiae, tamen decernunt inter haec non posse recenseri campanam demolitae capellae vel imagines, si sub hoc nomine intelligantur imagines beatae Mariae Virginis de Valldaura publicae venerationi exponendae, ut simulacrum Virginis parvum quod ad infirmos deferri consueverat. Non primum quia tintinnabulum,

ut fert antiqua inscriptio in eo existens - *Campana della Madre di Dio di Valldaura anno 1824*, - directe pertinet ex voto ad S. Imaginem translata: non secundum, quia id contraheret primae parti decreti Provisoris discreti circa inhibitionem cultus B. M. Virginis de Valldaura in nova excitata capella a Leodegario Torrens.

Quin negotium facessant ea, quae oggerit defensor Magini Gallifa ad vindicanda novae ecclesiae in via Bruch seu imagini translatae omnia obiecta ad dirutam capellani spectantia. Ipse, in sua allegatione, ad id obtinendum recurrit ad titulos consecrationis, successionis, et donationis, et hisce suffultus suam thesim adstruere adnititur. Verum, quin ad singulatim eos expendendos descendatur, in promptu responsum est. Hi tituli adduci poterunt in novo iudicio separato instituendo, si parti repraesentatae id experiri placebit; verum cum in prima actione actum tantum fuerit de translatione S. Imaginis et exinde orta fuit res iudicata, RR. PP. intra ipsius cancellos se continere debuerunt, et tantum ea adiudicare quae cum facta translatione strictam moralem connexionem habent, secus suam competentiam transiliissent.

Quoad secundum appellationis punctum, nempe quoad decretum provisoris Vicensis die 21 iunii 1905, haec praenotanda veniunt, Actores, ut in principio notatum est, et uti apparet ex eorum libello diei 2 iunii dicti mensis, primum petierunt reformationem decreti diei 26 maii praecedentis, quod iubebat omnia obiecta dirutae capellae poni sub custodia parochi S. Petri M. et relinqui liberae dispositioni praesulis dioecesanii: deinde suis petitionibus nonnulla cumularunt, relativa tum ad delendum quodcumque signum vel vestigium quod redolere posset in nova capella in platea Valldaura venerationem translatae imaginis, tum circa designationem proprietarii eiusdem capellae; quae puncta singillatim in facti specie relata sunt. Provisor Vicensis, decreto diei 21 iunii 1905, utrumque denegavit, et iudex metropolitanus, sua sententia diei 12 septembris 1909, illud plene confirmavit. Inde appellatio ad H. S. nostrum Tribunal. Verum patronus Magini Gallifa, assentiente iustitiae Promotore, ad hanc secundam decreti partem materiam contendendi restrinxit, uti liquet ex 2° dubio.

Quibus praemissis, RR. PP. expenderunt, ampliatam petitionem actorum circa interdictionem cultus B. M. V. de Valldaura vel remotionem cuiuscumque signi relativi in nova capella Torrens, dici non posse extraneam rei iudicatae executioni. Per redintegrationem enim cultus praefati novae ecclesiae in via Bruch praeiudicium infertur, et Ordinarius, utpote cultus in dioecesi sua moderator, illam inhibere valet. Id descendit etiam ex actu declarativo sententiae edito sub die 26 septembris 1904: « Con-

« siderato che, ordinata la transazione dell' imagine della V. sotto il « nome di Valldaura alia cappella di via Bruch, sia già risoluto e sen- « tenziato che non può in altra essere venerata, nè essere dedicata alla « chiesa ... e ciò più che mai quando detta denominazione non è invo- « cazione approvata dalla Chiesa, ma solo un nome privativo derivato « dal luogo che occupava la cappella ». Quare decretum quoad hanc partem infirmatur, sicuti revocatur relativa iudicis metropolitani decisio.

Aliud vero senserunt RR. PP. quod aliam decreti partem de determinatione proprietarii dictae capellae, quam una cum iudicato tribunalis metropolitani confirmarunt. De hac quaestione nulla habita fuit ratio in primo promotio iudicio et in finali sententia die 17 sept. 1904. Proinde, sicuti erat subducta competentiae iudicis primae et secundae instantiae vocati tantum ad exsequendum rem iudicatam, ita fugit competentiam H. S. Tribunalis.

Hisce igitur sedulo perpensis, Christi nomine invocato, pro tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, Nos infrascripti Auditores de turno propositis dubiis respondemus. Ad I<sup>m</sup> Tradenda esse novae ecclesiae in via Bruch obiecta tantum quae directe et immediate S. Imagini inserviunt, comprehensa campana. Ad II<sup>m</sup>, ad I<sup>m</sup> partem decretum esse infirmandum, ad **IIam** esse confirmandum. Ita dicimus, declaramus, et sententiamus, damnantes actorem ad expensas iudiciales.

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tribunalium ad quos spectat, ut executioni mandent hanc nostram definitivam sententiam et adversus reluctantes procedant ad normam ss. Canonum et praesertim cap. 3. sess. 25 De Reform. Conc. Trid., iis adhibitis executivis et coercitivis mediis quae magis efficacia et opportuna pro rerum adiunctis exstitura sint.

Romae, in sede Tribunalis S. R. Rotae, die 3 augusti 1912.

Ioseph Mori, Ponens.  
Fridericus Cattani.  
Antonius Perathoner.

T. Tani, Notarius S. B. Rotae.

## IL

*Citatio Edictalis.***OREGONOPOLITANA.**

NULLITATIS MATRIMONII (DINA SMITH - DANIEL O'KEEFE).

Cum ex actibus processus in Curia Oregonopolitana peracti constet D. Danielem O'Keefe, hac in causa conventum, reperiri non posse, per praesens edictum eundem citamus ad comparendum, sive per se sive per procuratorem legitime constitutum, in sede Tribunalis S. Rotae, die 7 februarii 1913, hora undecima antemeridiana, ad videndum subscribi infrascriptum dubium, nec non destinari diem qua habebitur Turnus Rotalis pro definitione Causae.

Dubium: *An constet de matrimonii nullitate in casu?*

Ordinarii locorum et fideles quicumque notitiam habentes de domicilio aut commorationis loco domini praefati curare debent, si et quantum fieri potest, ut de edictali citatione moneatur.

Romae, die 5 decembris' 1912.

Ioannes Prior, *Ponens.*

L. £B S.

Ioannes Ladelci

*Notarius S. B. Rotae.*

**TRIBUNAL DE LA SACRÉE ROTE ROMAINE.***Citation par Édit.*

OREGONOPOLITANA. - NULLITÉ DE MARIAGE.

Puisqu'il conste des actes du procès qui a été fait dans la Curie de Paris, que monsieur Daniel O'Keefe, défendeur en cette cause, ne peut être trouvé, Nous citons par le présent édit le même défendeur à comparaître, par propre personne ou par procureur légitimement constitué, au siège du Tribunal de la S. Rote Romaine, le 7 février 1913 à 11 heures du matin, pour voir souscrire le doute ci-dessous rapporté, et fixer le jour de la proposition de la cause devant la Rote.